



欧洲农业季节启动滞后，安道麦第一季度

全球业绩依然强劲

- **销售额同比增长 10.9%，增加超过 1 亿美元，并首次超过 10 亿美元：**
 - 欧洲以外的所有地区增长强劲，销售量同比增长 6.9%；欧洲由于冬季延长，农业季节启动滞后
 - 由于欧洲销售额低于预期，不足以抵消去年针对欧元进行套期保值的套期头寸产生的负面影响；如果排除此项影响，销售额及各项利润指标均将提高 2500 万美元
 - 各重点市场（包括欧洲）的市场份额继续提升
- **毛利同比增长 6.8%，达 3.52 亿美元：**
 - 毛利率为 34.5%，去年一季度为 35.8%
 - 如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，毛利将达 3.77 亿美元，毛利率将为 36.0%
 - 差异化新产品带来的产品组合改善继续发挥有利作用
 - 强劲的市场需求推动产品销售价格整体提升 2%，抵销采购成本上升的影响
- **相较去年一季度息税折旧及摊销前利润（以下简称“EBITDA”）为 1.95 亿美元，今年一季度 EBITDA 为 1.91 亿美元：**
 - EBITDA 利润率为 18.7%，去年一季度为 21.2%
 - 如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，EBITDA 将为 2.16 亿美元，EBITDA 利润率将为 20.6%
- **相较去年一季度净利润为 1.18 亿美元，今年一季度净利润为 8500 万美元：**
 - 净利润率为 8.3%，去年一季度为 12.8%
 - 如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，净利润将为 1.1 亿美元，净利润率将为 10.5%；除此之外产生的净利润差异是由于 2017 年一季度有效税金较低
- **在保持强劲增长态势的同时，营运资金得到控制**

- **杠杆水平显著下降：**
 - 资产负债表净负债为 5.13 亿美元，较去年一季度减少 4.28 亿美元
 - 净负债/EBITDA 比率为 0.8 倍，去年一季度为 1.6 倍

- **中国建设与整合取得显著进展**
 - 2018 年第一季度安道麦品牌下的制剂产品销售额翻了三倍以上
 - 具有后端整合优势的重点产品在全球的销售额继续提升

- **资产转移与剥离交易成功完成**
 - 对先正达转移的一系列产品进行有效整合，同时移交剥离产品，保证了产品的持续供应、保持产品质量、将客户受到的影响降至最低

中国 北京及以色列 特拉维夫，2018 年 4 月 26 日——安道麦农业解决方案有限公司 (Adama Agricultural Solutions Ltd.，以下简称“Solutions”) 与湖北沙隆达股份有限公司 (以下简称“上市实体”) 一道拟称为“安道麦” (以下合称“安道麦”或“合并后公司”)，于今日公布截至 2018 年 3 月 31 日为止的第一季度合并财务数据。

调整后	2018 一季度 百万美元	2017 一季度 百万美元	同比变动%
收入	1,022	922	+10.9%
毛利	352	330	+6.8%
毛利率	34.5%	35.8%	
营业利润 (息税前利润, EBIT)	137	143	-4.8%
EBIT 利润率	13.4%	15.6%	
净利润	85	118	-28.2%
净利润率	8.3%	12.8%	
EBITDA	191	195	-2.2%
EBITDA 利润率	18.7%	21.2%	
每股收益 — 美元	0.0347	0.0505	
— 人民币	0.2204	0.3475	

合并后公司的业绩数据是对先前报告期的业绩数据进行重述后呈报的，重述数据纳入了 Solutions 的财务状况、经营业绩和现金流量水平。本新闻稿包含的各项利润表数据均为调整后的合并数据，反映了合并后公司的业绩表现。关于调整后的利润表数据和财务报表数据的差异介绍和分析请详见新闻稿附件《调整后利润表和财务报表中的利润表数据差异分析》。

按固定汇率计算，第一季度收入同比增长 7.7%。

基本每股收益与稀释每股收益金额相同。用于计算 2017 年第一季度每股收益的股份数量为 23.419 亿股，反映了为 2017 年合并交易之目的发行的股份数量。用于计算 2018 年第一季度每股收益的股份数量为 24.466 亿股，包括了其后非公开发行股份募集资金发行的股份。

对于公司业绩，安道麦董事长杨兴强表示：“虽然欧洲农业季节启动滞后，我们在第一季度实现的强劲增长展示了我们在全球市场的多元化业务具备的坚强实力，以及我们在全球重点市场的渗透度不断提高。我们在国内的建设工作正全速向前推进，在广阔的国内市场快速增长。此外，我们在具备后端整合优势的重点产品拥有端对端价值链以及全球经销网络，为我们提供了显著的竞争优势。”

安道麦总裁兼首席执行官 Chen Lichtenstein 补充道：“我们的业务在第一季度增长强劲，在所有重点地区的市场份额继续提高。令人尤为欣喜的是我们在整个美洲、中国、印度及亚太区其他国家取得强劲增长，弥补了天气原因所引发的欧洲农业季节推迟的影响。随着我们不断在各重点市场推出新的产品，包括最近在巴西上市的 NIMITZ® 及 CRONNOS®，推动产品组合继续朝着差异化方向转型，给全球各地的农民带来切实的价值，并推动我们继续保持强劲业绩。”

市场环境

由于大宗农产品价格和农民收益持续走低，作物保护产品的需求继续减弱；另一方面，经销渠道部分恢复——虽然多数大宗农产品的价格基本保持稳定，由于谷物库存继续保持高位，价格仍面临压力，连续第四年给农民收益带来影响。部分地区的作物保护产品的渠道内库存与一年前相比下降，使得这些地区的市场活动恢复到正常水平。

由于欧洲冬季延长，导致种植季节启动延迟，对该地区的需求造成影响。未来数周气温的回升速度将决定多少延迟业务能够得到弥补。

2017年欧元套期头寸在第一季度产生的负面影响预计于第二季度结束。

尽管整体市场环境不平衡，合并后公司通过引入新的差异化产品，继续保持销售量稳健增长，在全球各市场提高了渗透度。值得特别一提的是，Nimitz于第一季度在巴西上市，与即将上市的Cronnos一道，预计于今年下半年开始为安道麦的增长做出重要贡献。

生产成本得到控制，由于原材料及中间体供应短缺，导致采购成本上升——合并后公司继续加强生产成本控制。然而，受国内加大环保监管力度的主要影响，部分原材料及中间体供应短缺，导致采购成本上升，第一季度的产品成本同比上升。强劲的市场需求推动产品销售价格整体提高约2%，抵销采购成本上升的影响。

主要财务数据

第一季度收入与去年同期相比增长10.9%，达10.22亿美元。虽然欧洲冬季延长，导致农业季节启动滞后，欧洲销售量同比减少，部分抵消了其他地区的增长效果，但在北美、拉丁美洲、中国及亚太其他国家、以及印度、中东及非洲日益差异化的产品组合的销售量增长的带动下，第一季度销售量同比增长6.9%，推动销售额稳固增长。除销售量稳固增长的因素外，需求端的情况改善确保了定价环境在一定程度上走强，使得合并后公司能够将供应紧缩的部分影响传递至销售端。此外，多数货币对美元走强，对销售额产生积极影响，而货币对冲部分抵销了上述效果，特别是2017年欧元套期保值产生的2500万美元的负面影响。如果排除欧元套期头寸的影响，第一季度收入将为10.47亿美元。

第一季度毛利与去年同期相比增长6.8%，达3.52亿美元。虽然受2017年欧元套期保值的影响，得益于不断完善的产品组合销售量增长、销售价格提升、以及各地货币对美元的汇率变动呈积极影响，毛利同比增长。如果排除欧元套期保值的影响，毛利将提升2500万美元，达3.77亿美元，毛利率将为36.0%。原材料及中间体的采购成本上升部分抵销了上述有利趋势。

营业费用。第一季度营业费用总计2.16亿美元（占销售额21.1%；如果排除2017年欧元套期保值的影响，将占销售额20.6%），去年同期营业费用为1.86亿美元（占销售额20.2%）。

营业费用中，销售及营销费用第一季度为1.6亿美元（占销售额15.6%），去年同期为1.4亿美元（占销售额15.2%）。销售及营销费用上升主要源于增长型市场地区的销售相关人员增加，以及与销售量增长挂钩的其他可变费用增加。

营业费用中，管理及研发费用第一季度为5100万美元（占销售额5.1%），去年同期为4200万美元（占销售额4.5%）。管理及研发费用同比增长的主要原因是战略性研发项目的支出增加以及相关的研发人员及费用增加。

除上述因素外，营业费用增加亦受多数货币对美元走强的影响。

第一季度营业利润为 1.37 亿美元，去年同期为 1.43 亿美元。如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，第一季度营业利润将为 1.62 亿美元。

第一季度 EBITDA 为 1.91 亿美元，去年同期为 1.95 亿美元。如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，第一季度 EBITDA 将为 2.16 亿美元。

财务费用及投资收益。第一季度财务费用及投资收益净额总计 3400 万美元（去年同期为 2000 万美元）。增长的主要原因是首次应用新的会计准则，向客户赊销的一部分利息收益归类为收入而非财务收益。

税项费用。第一季度税项费用净额为 1800 万美元，去年同期仅为 500 万美元。记入去年一季度的税项费用较低是因为当时使用了可抵扣税项亏损。

第一季度净利润为 8500 万美元，去年同期为 1.18 亿美元。如果排除 2017 年欧元套期保值的影响，净利润将为 1.1 亿美元。

营运资金。伴随公司销售额增长态势的进一步提升，资产负债表营运资金与去年同期相比增加 5600 万美元。由于采购成本上升、以及针对销售季节提前储备产品，库存金额上升。由于销售额强劲增长，应收账款同比增加，而应付账款增加部分抵消了上述影响。

现金流。受营业利润变化及营运资金在一定程度上增加的影响，第一季度的营业现金流为 -3400 万美元，去年同期为 500 万美元。

第一季度投资活动产生的现金净值为 700 万美元（去年同期用于投资活动的现金净值为 4100 万美元）。构建资产包括在欧洲从先正达转移的一系列产品，以及关于产品登记、其他无形资产及固定资产的其他投资。第一季度固定资产投资（扣除政府投资补贴后的净额）为 2700 万美元，去年一季度为 1900 万美元。处置资产收到的现金包括在欧洲剥离部分产品所收到的现金（与欧盟委员会批准中国化工集团收购先正达事宜相关）。

受今年季节影响，第一季度自由现金流为 -3100 万美元，去年同期为 -4400 万美元，反映了第一季度在实现强劲增长的同时取得的现金流量水平的改善。

财务杠杆。截至第一季度末，资产负债表净负债为 5.13 亿美元，相较截至 2017 年 3 月 31 日为止的 9.4 亿美元净负债，同比减少 4.28 亿美元。净负债/EBITDA 比率同比降至约 0.8 倍。

红利。2018 年 3 月 27 日，合并后公司公告拟向全体股东每 10 股派发现金红利 0.63 元人民币，预计分配现金股利 1.541 亿元人民币（约合 2450 万美元）。派发红利尚需股东大会审议批准。

区域销售业绩

	2018一季度 百万美元	2017一季度 百万美元	同比变动% 美元	同比变动% 固定汇率
欧洲	392	399	-1.7%	-5.4%
拉丁美洲	141	116	+21.1%	+22.4%
北美	201	174	+15.9%	+14.8%
亚太	177	148	+19.7%	+13.1%
其中，中国	72	53	+36.6%	+27.0%
印度、中东及非洲	111	85	+30.9%	+25.5%
总计	1,022	922	+10.9%	+7.7%

欧洲：按固定汇率计算，欧洲第一季度销售额与去年同期相比减少 5.4%。同比减少的主要原因是由于冬季延长，欧洲北部及西南部等地区的农业活动推迟，加之经销渠道内的库存继续保持高位，导致需求降低，销售量减少。

数款差异化产品在第一季度获得登记证，包括：CALMA™（新一代谷物生长调节剂）及 KARNEOL™（一款含有两种原药的苹果杀菌剂）在乌克兰获得登记，SULCOTREK®（一款二元复配除草剂）在西班牙、葡萄牙、波兰、捷克及塞尔维亚获得登记，CUSTODIA®（一款由两种原药组成的广谱杀菌剂）在法国获得登记，BANJO FORTE®（一款差异化复配杀菌剂）在希腊及保加利亚获得登记，以及 SEEDRON®（一款内吸及触杀型杀菌种衣剂）在德国及斯洛伐克获得登记。

第一季度，合并后公司有效管理先正达转移的一系列产品的整合工作以及剥离产品的移交工作。

按美元计算，欧洲第一季度销售额同比减少 1.7%，反映出汇率变动对销售额产生积极的净影响，但针对欧元进行的套期保值部分抵消了上述效果。

北美：按固定汇率计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 14.8%。得益于美国及加拿大市场对于差异化产品的强劲需求，销售量显著增长，推动销售额同比增长。

由于近期棉花种植面积扩大，市场预期棉花种植将迎来旺季，对棉花解决方案产生强劲需求，包括：杀虫剂 DIAMOND®、除草剂 DIREX®及杀虫剂乙酰甲胺磷 97（可悬浮颗粒）。此外，NIMITZ®（专利型杀线虫剂）及 DAVAI®（一款阔叶及禾本科杂草除草剂）在加拿大上市，向市场引入全新的解决方案。

针对美国非作物保护市场，安道麦引入一套“充压型解决方案”（面向专业害虫防治机构的创新气雾剂产品）。该系列产品在公司位于德州帕萨迪纳市、新建成的生产基地生产。

按美元计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 15.9%。

拉丁美洲：按固定汇率计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 22.4%。基于强劲的业绩表现（特别是巴西、哥伦比亚、秘鲁及阿根廷），销售量显著增长，推动销售额强劲增长。

巴西实现销售额稳固增长，产品组合进一步朝差异化的方向转型，推动了销售量增长。创新型非熏蒸类杀线虫剂 NIMITZ®及 LEGADO®、以及种衣剂 BLINDADO®获得登记证。CRONNOS®（一款针对大豆锈病的独特三元复配杀菌剂）的上市工作正在推进中，该产品与 NIMITZ®预计为农民带来高效、安全的解决方案，并于今年下半年开始为安道麦的业绩增长做出重要贡献。此外，ADAMA SAGRES™(一款基于云计算、帮助农民及经销商进行车队管理的创新系统)于一季度上市。

虽然受干旱延长的影响，杀虫及杀菌剂需求减少，阿根廷仍实现强劲增长。ADAMA BLACK™（在阿根廷开展的一项旨在提高农民参与度的新项目）不断推动业务增长。

受本地货币对美元小幅走弱的影响，按美元计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 21.1%。

亚太：按固定汇率计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 13.1%。差异化产品的销售量显著增长，中国、澳大利亚、日本及韩国业绩突出，推动销售额稳固增长。

数款差异化产品在第一季度获得登记证，包括：TRIVOR®（用于梨树及柑橘害虫防治）在韩国获得登记，KOHINOR®（一款水稻及水果杀虫剂）在泰国获得登记，MARVEL ULTRA®（一款草坪植物生长调节剂）在澳大利亚获得登记。

在中国，安道麦自有品牌的制剂销售额翻了两倍以上，公司继续扩大地区覆盖、丰富产品组合，向市场引入卡猛瑞®（苹果杀虫剂）、瑞梦得®（甘蓝杀虫剂）、立帆®（阔叶杂草除草剂）及拿克斯®(水稻除草剂)等新产品。

受本地货币（主要为澳元）对美元走强的影响，按美元计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 19.7%。

印度、中东及非洲：按固定汇率计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 25.5%。虽然南非继续受干旱影响，得益于近几年上市的差异化产品取得的强劲业绩，加之强劲的市场需求推动销售量增长（特别是印度、土耳其及以色列），以及定价环境明显走强，推动实现卓越业绩。

具有后端整合优势的重点产品第一季度在印度取得强劲的销售业绩，如 ACEMAIN®；COTTONEX®（内吸性芽前除草剂）在土耳其亦取得突出业绩。

受本地货币对美元走强的影响，按美元计算，第一季度销售额与去年同期相比增长 30.9%。

各经营类别销售收入

第一季度销售收入

	2018 一季度		2017 一季度	
	百万美元	%	百万美元	%
作物保护	948	92.7%	853	92.6%
基础化工品及精细化工产品	74	7.3%	69	7.4%
总计	1,022	100.0%	922	100.0%

更多信息

合并后公司所有文件，以及关于当期主要财务数据的幻灯片均登载于合并后公司网站：
www.adama.com及www.sanonda.cn。

##

关于合并后公司

在获得所需批准的前提下，合并后公司拟更名为安道麦，由安道麦农业解决方案有限公司（Adama Agricultural Solutions Ltd.）和湖北沙隆达股份有限公司组成，是全球作物保护行业的领军企业之一。我们致力于“创造农业简单化”，给农民提供高效的产品和服务，简便农民的农作生活，帮助农民发展。作为拥有最丰富且多元化的差异化优质产品的公司之一，凭借 6,600 人的优秀团队，我们与 100 多个国家的农民深入接触，给他们提供除草、杀虫和杀菌的解决方案，帮助农民提高产量。更多信息，请访问我们的网站 www.adama.com，并在 Twitter®上关注我们 [@AdamaAgri](https://twitter.com/AdamaAgri)。

联系人：

Wayne Rudolph

徐燕来

投资者关系总监

中国投资者关系经理

邮箱：ir@adama.com

邮箱：irchina@adama.com

调节后的合并财务报表

下列调节后的合并财务报表及其注释的编制说明参见注释 1。虽然调节后的财务报表按照中华人民共和国公认会计准则编制，但没有完全涵盖中华人民共和国公认会计准则或《国际财务报告标准》对于完整的财务报表所要求的全部信息，研读时应结合湖北沙隆达股份有限公司与安道麦农业解决方案有限公司 (Adama Agricultural Solutions Ltd.) 分别在深圳证券交易所及特拉维夫证券交易所发布的合并财务报表。

调节后的第一季度合并利润表

调整后 ¹	2018 一季度 百万美元	2017 一季度 百万美元	2018 一季度 百万人民币	2017 一季度 百万人民币
收入	1,022	922	6,500	6,344
营业成本	667	589	4,241	4,057
税金及附加	3	2	19	17
毛利	352	330	2,239	2,270
占收入%	34.5%	35.8%	34.5%	35.8%
营业费用	216	186	1,370	1,283
营业利润 (EBIT)	137	143	869	987
占收入%	13.4%	15.6%	13.4%	15.6%
财务费用及投资收益	34	21	216	141
税前利润	103	123	653	847
所得税	18	5	113	33
净利润	85	118	539	814
占收入%	8.3%	12.8%	8.3%	12.8%
归属于：				
母公司所有者	85	118	539	814
少数股东权益	-	-	-	-
EBITDA	191	195	1,215	1,345
占收入%	18.7%	21.2%	18.7%	21.2%
每股收益——基本	0.0347	0.0505	0.2204	0.3475
——稀释	0.0347	0.0505	0.2204	0.3475

用于计算 2017 年第一季度每股收益的股份数量为 23.419 亿股，反映了为 2017 年合并交易之目的发行的股份数量。用于计算 2018 年第一季度每股收益的股份数量为 24.466 亿股，包括了其后非公开发行股份募集资金发行的股份。

¹ 调整后的利润表数据和财务报表中利润表数据差异分析参见下文表格《调整后利润表和财务报表中利润表数据差异分析》。

调节后的合并资产负债表

	2018年3月31日 百万美元	2017年3月31日 百万美元	2018年3月31日 百万人民币	2017年3月31日 百万人民币
资产				
流动资产:				
货币资金	891	458	5,605	3,163
应收款项	1,018	953	6,398	6,579
存货	1,247	1,101	7,844	7,599
持有待售资产	-	-	-	-
其它流动资产、 应收款项和预付 款项	394	436	2,475	3,009
流动资产合计	3,550	2,950	22,323	20,350
非流动资产:				
固定资产，净额	1,076	1,040	6,763	7,173
无形资产，净额	1,518	1,296	9,547	8,944
递延所得税资产	116	108	731	745
其它非流动资产	80	76	503	526
非流动资产合计	2,790	2,520	17,544	17,387
资产总计	6,340	5,470	39,866	37,737
负债				
流动负债:				
短期借款	134	174	845	1,201
应付款项	739	587	4,646	4,053
其它流动负债	752	715	4,726	4,931
流动负债合计	1,625	1,476	10,217	10,184
非流动负债:				
长期借款	75	139	472	956
债券	1,171	1,130	7,363	7,796
递延所得税负债	69	40	435	274
职工薪酬	95	76	595	525
其它非流动负债	74	64	466	442
非流动负债合计	1,484	1,448	9,330	9,993
负债总计	3,109	2,925	19,547	20,177
权益				
权益合计	3,231	2,545	20,319	17,560
权益合计	3,231	2,545	20,319	17,560
负债和权益总计	6,340	5,470	39,866	37,737

调节后的合并现金流量表

	2018 一季度 百万美元	2017 一季度 百万美元	2018 一季度 百万人民币	2017 一季度 百万人民币
经营活动产生的现金流量：				
经营活动产生的现金流量	-34	5	-216	37
经营活动产生的现金流量小计	-34	5	-216	37
投资活动：				
新增固定资产和无形资产	-373	-47	-2,374	-324
处置固定和无形资产收回的现金	379	0	2,412	2
其它投资活动	1	5	7	37
用于投资活动的现金流量小计	7	-41	46	-285
筹资活动：				
取得借款收到的现金	0	15	0	100
偿还借款支付的现金	-289	-47	-1,836	-325
其它筹资活动	-8	-26	-50	-178
筹资活动产生（使用）的现金流量小计	-297	-58	-1,886	-403
汇率变动对现金及现金等价物的影响	10	0	-211	-20
现金及现金等价物变化净值	-313	-94	-2,267	-671
期初现金及现金等价物余额	1,204	553	7,864	3,834
期末现金及现金等价物余额	890	458	5,597	3,163
自由现金流	-31	-44	-196	-303

关于调节后的合并财务报表的说明

注释 1：编制基础

呈报基础和会计政策：截至 2018 年 3 月 31 日及 2017 年 3 月 31 日为止、调节后的第一季度合并财务报表合并了湖北沙隆达股份有限公司（公司名称拟变更完成前仍使用该名称）及其所有子公司（以下简称“合并后公司”）的财务报表，其中包括安道麦农业解决方案有限公司（Adama Agricultural Solutions Ltd，以下简称“Solutions”）及其子公司。

合并后公司执行财政部发布的《企业会计准则》及其应用指南、解释和财政部后续发布或修订的其它相关文件（以下统称“中国企业会计准则”）。

Solutions 的合并财务报表是根据国际会计准则理事会发布的《国际财务报告准则》编制的。

考虑到合并后公司的股票在深圳证券交易所公开交易，同时合并后公司以美元作为业务经营的主要计价货币，本新闻稿中调节后的财务报表同时以人民币和美元作为计价货币。为本新闻稿之目的，在将人民币转化为美元时将使用惯常的简便折算方法，《利润表》与《现金流量表》使用季度平均汇率、《资产负债表》使用期末汇率作为转换汇率。

编制财务报表需要管理层进行估计和假设，会影响报告的资产和负债金额、财务报表日的或有资产和负债披露、以及报告的本报告期收入和支出金额。预估值可能和实际数据有出入。

注释 2：调节后的财务报表

为便于读者使用，本新闻稿中的财务报表做了如下调节：

调节后的合并利润表：

- “营业费用”包括销售和分销费用、管理费用（其中包括研发）、减值损失、资产处置损益及营业外收入与支出；
- “财务费用及投资收益”包括财务费用净额、公允价值变动收益及投资收益（其中包括按权益法确认的投资收益）。

调节后的合并资产负债表：

- “其他流动资产、应收款项和预付款项”包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、与衍生品相关的金融资产、预付款项、其他应收款和其他流动资产；
- “固定资产，净额”包括固定资产和在建工程；
- “无形资产，净额”包括无形资产和商誉；
- “其他非流动资产”包括可供出售金融资产、长期股权投资、长期应收款项、投资性房地产和其他非流动资产；
- “短期借款”包括短期借款及一年内到期的非流动负债；
- “其他流动负债”包括与衍生品相关的金融负债、应付职工薪酬、应交税费、应付利息、应付股利及其他应付款项、预收款项和其他流动负债；
- “其他非流动负债”包括长期应付款、预期负债、递延收益及其他非流动负债。

调整后利润表和财务报表中的利润表数据差异分析

第一季度 百万美元	调整后金额		调整金额		报表金额	
	2018 一季度	2017 一季度	2018 一季度	2017 一季度	2018 一季度	2017 一季度
收入	1,022	922	-	-	1,022	922
毛利	352	330	1	-0	351	330
营业费用	216	186	304	-10	-88	196
营业利润 (EBIT)	137	143	-302	9	439	134
税前利润	103	123	-302	9	405	114
净利润	85	118	-235	7	320	111
EBITDA	191	195	-311	-2	502	197
每股收益	0.0347	0.0505	-0.0960	0.0032	0.1307	0.0473

第一季度 百万人民币	调整后金额		调整金额		报表金额	
	2018 一季度	2017 一季度	2018 一季度	2017 一季度	2018 一季度	2017 一季度
收入	6,500	6,344	-	-	6,500	6,344
毛利	2,239	2,270	9	-1	2,230	2,271
营业费用	1,370	1,283	1,932	-65	-561	1,348
营业利润 (EBIT)	869	987	-1,922	64	2,791	923
税前利润	653	846	-1,922	64	2,575	782
净利润	539	814	-1,493	51	2,032	763
EBITDA	1,215	1,345	-1,978	-14	3,193	1,359
每股收益	0.2204	0.3475	-0.6101	0.0218	0.8306	0.3257

利润表调整内容

	2018 一季度 百万美元	2017 一季度 百万美元	2018 一季度 百万人民币	2017 一季度 百万人民币
报表净利润	319.6	110.8	2,032.0	762.7
2011 年收购 Solutions 遗留的收购价格分摊，扣除税 项后净额	9.5	9.5	60.5	65.4
合并交易——一次性税项	1.5	-	9.4	-
对第四季度计提的 2017 年长期激励在全年进行分摊 所做的调整	-	-2.1	-	-14.4
应分摊到以前相应期间的使用权费付款	1.7	-	10.6	-
在欧洲出售登记证所获得的一次性资本利得，扣除税 金后的净额（与中国化工集团收购先正达事宜相关）	-244.8	-	-1,556.6	-
将欧洲有待剥离的登记证划归为“持有待售资产”产生 的折旧费用进行重述（与中国化工集团收购先正达事 宜相关）	-2.6	-	-16.5	-
调整总额	-234.7	+7.4	-1,492.6	+51.0
调整后净利润	84.9	118.2	539.3	813.7

公司主要功能货币汇率表

对美元汇率	3月31日			一季度平均		
	2018	2017	变动	2018	2017	变动
欧元/美元	1.232	1.069	15.2%	1.229	1.065	15.3%
美元/巴西雷亚尔	3.324	3.168	(4.9%)	3.244	3.143	(3.2%)
美元/波兰兹罗提	3.414	3.946	13.5%	3.400	4.060	16.3%
美元/南非兰特	11.82	13.44	12.1%	11.945	13.246	9.8%
澳元/美元	0.768	0.766	0.3%	0.786	0.757	3.8%
英镑/美元	1.407	1.246	12.9%	1.391	1.239	12.3%
美元/以色列谢克尔	3.514	3.632	3.2%	3.458	3.733	7.3%
3月期伦敦同业拆放利率，美元	2.03%	1.15%	76.2%	1.81%	1.07%	69.0%

对人民币汇率	3月31日			一季度平均		
	2018	2017	变动	2018	2017	变动
美元/人民币	6.288	6.899	(8.9%)	6.358	6.288	1.1%
欧元/人民币	7.746	7.375	5.0%	7.813	7.333	6.5%
人民币/巴西雷亚尔	0.529	0.459	(15.1%)	0.510	0.457	(11.7%)
人民币/波兰兹罗提	0.543	0.572	5.1%	0.535	0.590	9.3%
人民币/南非兰特	1.789	1.948	8.2%	1.838	1.925	4.5%
澳元/人民币	4.831	5.284	(8.6%)	4.999	5.212	(4.1%)
英镑/人民币	8.847	8.595	2.9%	8.843	8.525	3.7%
人民币/以色列谢克尔	0.559	0.526	(6.2%)	0.544	0.542	(0.3%)
3月期上海同业拆放利率，人民币	4.462%	4.393%	1.6%	4.680%	4.078%	14.8%